
Stránka 1/3 
 

Obec Škrdlovice 
Škrdlovice 48  
591 01  Žďár nad Sázavou 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
         Škrdlovice  21.9.2020 
 
 
Dne 20.9.2020 byly prostřednictvím elektronické komunikace doručeny otázky k vyhlášené 
výzvě na 
 

„Zpracování projektové dokumentace na stavbu 

Rekonstrukce – oprava vodovodu Škrdlovice I. a II. etapa“ 
 
Položené otázky: 
 
Dobrý den, 
reaguji na veřejnou zakázku na akci „Zpracování PD na stavbu Rekonstrukce – oprava 
vodovodu Škrdlovice I. a II. etapa“ . 
Mohl bych vás požádat o vysvětlení níže popsaných dotazů/bodů: 

1) Je k dispozici dokumentace od stávajících vodovodů? 
2) Je k dispozici dokumentace od stávající sběrné studny? 
3) Je k dispozici dokumentace od stávající budovy vodojemu a úpravny vod? 
4) Je k dispozici dokumentace od stávajících vodoměrných šachet? 
5) Je k dispozici geodetické zaměření? 
6) Co se rozumí rekonstrukcí vodojemu/úpravny vod? Jedná se i o stavební opatření 

kromě uvedených technologických změn? V jakém rozsahu? 
7) Co se rozumí rekonstrukcí vodojemu/úpravny vod? Jedná se i o elektro- 

část?  V jakém rozsahu? 
8) Myslí se rekonstrukcí vodojemu i jeho kapacitní rozšíření? 
9) Ze zadávacích podmínek vyplývá, že obsah „kysličníků železa“ je neprokázaná 

domněnka. Je úkolem toto posoudit a navrhnout opatření v rámci projektu? 
10) Rekonstrukce sběrné a čerpací studny spočívá jak ve stavební části, tak i v části 

strojně technologické a elektro části? 
11) V zadávacích podmínkách je uvedeno „Všechny údaje z vodojemu, ze sběrné a 

čerpací vodovodní studny a vodoměrných šachet budou přenášeny pomocí signálu 
GPS do počítače obce Škrdlovice“. Popis „všechny“ je značně zavádějící. Co se tím 
„všechny“ myslí? 

12) Je k dispozici soupis prací na základě kterého byly předběžně stanoveny investiční 
náklady? 

13) Co je myšleno sdělením „Technické řešení a předpokládaný rozsah úprav bude 
vycházet z posouzení současného stavu a je nutné, aby vybraný dodavatel svolal 
bezprostředně před zahájením prací výrobní výbor, na kterém bude upřesněn rozsah 
díla“. Znamená to, že předpokládaný rozsah prací uvažovaný pro cenovou nabídku 
se může zásadně změnit? 

 



Stránka 2/3 
 

Odpovědi k výše položeným otázkám: 
 

1) Je k dispozici dokumentace od stávajících vodovodů? 
Ano.  
 
2) Je k dispozici dokumentace od stávající sběrné studny? 
Ano. 
 
3) Je k dispozici dokumentace od stávající budovy vodojemu a úpravny vod? 
Ano. 
 
4) Je k dispozici dokumentace od stávajících vodoměrných šachet? 
Ano. 
 
Upozornění k otázkám 1-4: Vzhledem k realizaci stavby v letech 1974 a 1978 v akci „Z“, se 
může trasa vodovodu a další stavební objekty od projektovaného stavu lišit. 
 
5) Je k dispozici geodetické zaměření? 
Ne, pouze orientační zaměření (mezi hydranty). Zaměření je možné nalézt na  
https://skrdlovice.gis4u.cz/mapa/zakladni-aplikace/?c=-641668.05%3A-
1106532&z=8&lb=blank&ly=hr%2Cad%2Culn%2Cpacz%2Cwms-1714&lbo=1&lyo= 
 
6) Co se rozumí rekonstrukcí vodojemu/úpravny vod? Jedná se i o stavební opatření 
kromě uvedených technologických změn? V jakém rozsahu? 
Vodojem bude nutné po stavební stránce upravit (zazdít okna, odvětrání, příp. jiné úpravy dle 
posouzení stavu na místě a požadavků dle KHS a HZS) 
 
7) Co se rozumí rekonstrukcí vodojemu/úpravny vod? Jedná se i o elektro- část?  V jakém 
rozsahu? 
Vodojem bude nutné po stavební stránce upravit (zazdít okna, odvětrání, příp. jiné úpravy dle 
posouzení stavu na místě), o část elektro se bude jednat také. 
 
8) Myslí se rekonstrukcí vodojemu i jeho kapacitní rozšíření? 
Předpokládáme, že ne. 
 
9) Ze zadávacích podmínek vyplývá, že obsah „kysličníků železa“ je neprokázaná 
domněnka. Je úkolem toto posoudit a navrhnout opatření v rámci projektu? 
Ano, v současné době se zde zařízení a odbourávání radonu. 
 
10) Rekonstrukce sběrné a čerpací studny spočívá jak ve stavební části, tak i v části strojně 
technologické a elektro části? 
Ano. 
 
11) V zadávacích podmínkách je uvedeno „Všechny údaje z vodojemu, ze sběrné a 
čerpací vodovodní studny a vodoměrných šachet budou přenášeny pomocí signálu GPS do 
počítače obce Škrdlovice“. Popis „všechny“ je značně zavádějící. Co se tím „všechny“ myslí? 
Jedná se zejména o průtoky. 
 
12) Je k dispozici soupis prací na základě kterého byly předběžně stanoveny investiční 
náklady? 
Ne. 
 
13) Co je myšleno sdělením „Technické řešení a předpokládaný rozsah úprav bude 
vycházet z posouzení současného stavu a je nutné, aby vybraný dodavatel svolal 
bezprostředně před zahájením prací výrobní výbor, na kterém bude upřesněn rozsah díla“. 

https://skrdlovice.gis4u.cz/mapa/zakladni-aplikace/?c=-641668.05%3A-1106532&z=8&lb=blank&ly=hr%2Cad%2Culn%2Cpacz%2Cwms-1714&lbo=1&lyo=
https://skrdlovice.gis4u.cz/mapa/zakladni-aplikace/?c=-641668.05%3A-1106532&z=8&lb=blank&ly=hr%2Cad%2Culn%2Cpacz%2Cwms-1714&lbo=1&lyo=


Stránka 3/3 
 

Znamená to, že předpokládaný rozsah prací uvažovaný pro cenovou nabídku se může 
zásadně změnit? 
Nepředpokládáme, že se bude rozsah prací zásadně měnit. Nicméně je možné po odborném 
posouzení na místě, že bude nutné provést další opatření. Z tohoto důvodu je doporučena 
prohlídka v místě stavby a před zahájením prací na dokumentaci bude svolán pracovní výbor. 
Upozorňujeme, že se jedná o stavby a budovy, které byly zbudovány v letech 1974-75. Za 
posledních 30 let se do nich nikterak neinvestovalo, kromě nutných oprav. 
 
 
                                                                       
…….…………………………….. 
                    
Ing. Hana Sochorová    
Starostka obce Škrdlovice 
 
 
 
 
 


		2020-09-21T11:15:04+0200
	Hana Sochorová




